证券代码: 600518 股票简称: 康美药业 编号: 临2019-003

债券代码: 122354 债券简称: 15康美债

债券代码: 143730 债券简称: 18 康美 01

债券代码: 143842 债券简称: 18 康美 04

优先股代码: 360006 优先股简称: 康美优1

康美药业股份有限公司

关于评级机构将公司主体信用等级及债项 信用等级列入信用评级观察名单的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日,康美药业股份有限公司(以下简称"公司")收到公司债券评级机构中诚信证券评估有限公司(以下简称"中诚信证评")的《中诚信证券评估有限公司关于将康美药业股份有限公司主体及债项信用等级列入信用评级观察名单的公告》(信评委公告[2019]009号)。

中诚信证评注意到,根据公司发布的公告,截至 2018 年 11 月 29 日,控股股东康美实业投资控股有限公司(以下简称"康美实业")共持有公司1,637,016,058 股股份,占公司总股本的 32.91%。康美实业累计质押其持有的公司股份总数为 1,629,349,163 股,占其持有公司股份总数的 99.53%,占公司总股本的 32.76%。控股股东康美实业的股份质押比例高,加之近期公司股票价格下跌幅度较大,未来公司面临控股股东被动减持风险。

同时注意到,2018年12月29日康美药业发布公告称,公司收到中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")《调查通知书》(编号:粤证调查通字180199号),因涉嫌信息披露违法违规,根据《中华人民共和国证券法》的有关规定,中国证监会决定对公司立案调查。

中诚信证评认为,公司控股股东康美实业持有的股份质押比例高,且近期股票价格下跌幅度较大,未来公司面临控股股东被动减持风险;同时,目前中国证监会立案调查进展情况未明,或对公司未来整体经营带来不确定性。中诚信证评

决定将公司的主体信用等级(AAA级),以及"15康美债"、"18康美01"和"18康美04"的债项信用等级(AAA级)列入信用评级观察名单。

《中诚信证券评估有限公司关于将康美药业股份有限公司主体及债项信用等级列入信用评级观察名单的公告》详见上海证券交易所网站 www. sse. com. cn。特此公告。

康美药业股份有限公司董事会 二〇一九年一月十一日